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Boligudvalget har i brev af 30. april 2020 stillet mig følgende spørgsmål (BOU 

alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Katrine Robsøe (RV). 

Spørgsmål nr. 126: 

Vil ministeren oplyse, hvilken effekt coronakrisen har på de særligt udsatte 

boligområder og herunder for deres mulighed for at komme af den såkaldte 

ghettoliste? 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at coronakrisen ikke får nogen konsekvenser for listerne over 

udsatte boligområder og ghettoområder, der offentliggøres i december 2020.  

Det er endnu ikke muligt at opgøre, hvilke konsekvenser coronakrisen får for 

opfyldelse af ghettokriterierne i 2021.  

Mange mennesker registreres arbejdsledige i disse uger, men det er ikke på 

nuværende tidspunkt muligt at forudsige, om det i de kommende år vil kunne 

aflæses i de toårige gennemsnit, som andelen uden for arbejdsmarkedet i ud-

satte boligområder opgøres på baggrund af.  

På samme måde vil det først senere vise sig, om krisen får et omfang, der kan 

aflæses i indkomstniveauet i de udsatte boligområder. Her vanskeliggøres for-

udsigelserne yderligere af, at dette ghettokriterie er defineret som den gennem-

snitlige indkomst for en beboer i et område, målt i forhold til den gennemsnit-

lige indkomst i regionen. Det vil sige, at forskellen mellem indkomstfaldet i de 

udsatte boligområder og det omkringliggende samfund bliver afgørende.  

Kriterierne vedrørende kriminalitet og uddannelsesniveau forventes at være 

mindre følsomme over for den samfundsøkonomiske udvikling, og det samme 

gælder for andelen af indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande.  

De endelige tal som ligger til grund for listerne over udsatte boligområder i 

2021 vil først blive trukket til årsskiftet, hvorefter de vil blive tilgængelige for 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen i løbet af 2021.  
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Derfor er det endnu ikke muligt at svare på, hvilken betydning coronakrisen får 

for boligområders mulighed for at komme af ghettolisten. 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 

 


